
Determinazione Dirigenziale n° 579/2019 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 241/2019

OGGETTO: FORNITURA DI LICENZE PER GLI UFFICI INFORMAZIONI TURISTICHE
INFOPOINT DELLA PROVINCIA DI BRESCIA - CIG 7874047D21. CUP: F85B18000230003
(VALTENESI D/GARDA), F85B18000240003 (DARFO BOARIO TERME), F86C18000040003
(CAPO DI PONTE), F85B18000250003 (PONTE DI LEGNO), F86C18000050003 (LAGO
D'ISEO E FRANCIACORTA), F86C18000060003 (TOSCOLANO MADERNO),
F86C18000080003 (SALO'), F86C18000070003 (GARDONE RIVIERA), F86C18000110003
(DESENZANO D/GARDA), F86C18000090003 (EDOLO), F86C18000100003 (BRESCIA-
PIAZZA DEL FORO), F86C18000120003 (SIRMIONE). AGGIUDICAZIONE PROCEDURA
MEPA ID 893814 A MADEEP SRL 

IL SEGRETARIO GENERALE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2019-2021, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2019-2021;
il decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 17/04/2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019/2021;
il decreto del Presidente della Provincia n. 72 del 20/03/2019 di conferimento alla sottoscritta,
dell'incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
dell'Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni e del Settore delle Risorse Umane e
Controllo di Gestione a decorrere dal 20 marzo 2019;

Verificata:
la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG 028 “Promozione del Turismo” -
Obiettivo 00369 “Iniziative e progetti di valorizzazione turistica del territorio in collaborazione
con Fondazioni, Enti e Associazioni, ai sensi dell'art. 6 L.R. 27/15”;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 27 del 01 febbraio 2019;

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 543 del 16/04/2019, è stato disposto di procedere
all'affidamento del servizio in oggetto mediante trattativa diretta con Madeep S.r.l. in quanto
ricorrono le ragioni di esclusività di cui all'art. 63, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016;
in data 18/04/2019 è stata pubblicata sul MEPA la Trattiva Diretta n. 893814, per un importo a
base di gara di € 40.000,00 (IVA esclusa);

Rilevato che:
si è provveduto all'apertura delle buste e alla verifica della documentazione richiesta, prendendo

N.579/2019

Documento firmato digitalmente



atto che la Ditta Madeep S.r.l. ha presentato un'offerta pari a € 39.950,00 (IVA esclusa);
la Ditta Madeep S.r.l., è titolare esclusiva ed unica creatrice con diritto di
riproduzione/modificazione/disstribuzione del sistema software (programma per elaboratore)
denominato MADPRENO come si evince dalla dichiarazione di esclusività (in atti) presentata;
ricorrono pertanto le ragioni di esclusività di cui al succitato art. 63, comma 2, lett. b, del D. Lgs.
50/2016, non sussistendo altri operatori economici idonei da consultare per lo svolgimento della
prestazione richiesta;

Considerato che:
l'offerta (in atti) risulta congrua e coerente con le esigenze della Provincia di Brescia, si ritiene di
procedere all’aggiudicazione della stessa tramite la procedura prevista dal portale del MEPA;
sono in corso i controlli sull'aggiudicataria;

Richiamati:
l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;
l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

Visti:
D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA
di affidare il servizio di fornitura di licenze per gli uffici informazioni turistiche infopoint della
Provincia di Bresca, mediante aggiudicazione della Trattativa Diretta n. 893814 a Madeep S.r.l.
con sede legale in Reggio Emilia via Pezzana, n. 21A – Part. IVA e C.F. 03790970168, per un
importo pari a € 39.950,00 (IVA esclusa) - CIG 7874047D21;

1.

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 48.739,00 (€ 39.950,00 + IVA 22%) trova
copertura alla Missione 07, Programma 01, Capitolo 1000454, impegno 1185/2019, diminuendo
l'importo di € 61,00 (da € 48.800,00 a € 48.739,00), sull'Esercizio 2019 del Bilancio di
Previsione 2019/2021 - PEG 028/0369;

2.

di dare atto che la suddetta spesa di € 48.739,00 è interamente esigibile nell'anno 2019;3.
di dare atto che con separato provvedimento l'aggiudicataria verrà designata, ai sensi della
normativa in premessa richiamata, quale Responsabile del Trattamento dei dati personali relativi
al contratto in oggetto;

4.

di dare atto che il presente provvedimento acquisterà efficacia a seguito della verifica del
possesso dei requisiti da parte degli operatori economici aggiudicatari in osservanza con quanto
previsto dalle Linee Guida n. 4 approvate dall’ANAC con delibera n. 1097/2016 e revisionate
con delibera n. 206/2018.

5.

Brescia, lì 23-04-2019 Il SEGRETARIO GENERALE

MARIA CONCETTA GIARDINA

N.579/2019

Documento firmato digitalmente


